別紙様式３（一般競争入札）

令和4年度　愛知森林管理事務所公共工事契約状況

分任支出負担行為担当官

中部森林管理局
愛知森林管理事務所長　加藤　孝

工事種別 工事概要 入札方式

解体撤去工事 庭野公務員宿舎8号9号の解体撤去外 一般競争入札

契約　年　月　日

4,645,000 円 － 円 令和5年2月22日

2,790,000 円 令和5年2月 令和5年3月

備考
１　予算決算及び会計令（昭和22年勅令第165号。以下「予決令」という。）第73条の規定に基づく競争参加資格
　　　別添「入札公告」のとおり
２　競争に参加しようとした者の商号又は名称並びにそのうち競争に参加させなかった者の商号又は名称及びその者を参加させなかった理由
　　　別紙「競争参加資格確認結果書」（別添１）のとおり
３　入札者の商号又は名称及び各入札者の各回の入札金額
　　　別紙「入札筆記書」（別添２）のとおり
４　予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳
　　　別紙「工事積算内訳書」（別添３）のとおり
５　契約金額の変更を伴う契約の変更を行った場合
　　　・変更契約年月日　令和5年3月23日　　　　　　　　　　　　　　　　　・変更後の契約金額（税抜き）2,660,000円
　　　・変更の理由　　　　市道下雨水埋設管の撤去工事が工期内に完了しないことから変更契約を行った。
　　　・変更後の工事完成時期　　令和5年3月

株式会社カイテック　愛知県豊橋市西幸町字東脇211番地の1

契約金額（税抜き） 工事（業務）着手の時期 工事完成（業務完了）の時期

令和5年3月30日

工事名 施工場所

庭野公務員宿舎８号９号等解体撤去等工事 　愛知県新城市庭野字東萩野49-18外

予定価格（税抜き） 品質確保基準価格（税抜き） 契約相手方の商号又は名称及び住所

入札公告

次のとおり一般競争入札(政府調達外)に付します。

令和5年1月23日

分任支出負担行為担当官

中部森林管理局

愛知森林管理事務所長 加藤 孝

1 工事概要
(1) 工 事 名 庭野公務員宿舎８号９号等解体撤去等工事

(2) 工事場所 愛知県新城市庭野字東萩野49-18外

(3) 工事内容 本工事は、庭野公務員８号９号宿舎に係る施設の解体撤去及び解体に伴い

雨水処理の改修をするものである。

工事内容の詳細は別添｢設計書｣のとおり

(4) 工事期間 契約日の翌日から令和5年3月28日まで

(5) 本工事は、入札を電子入札システムで行う対象工事である。なお、電子入札システム

によりがたいものは、発注者の承諾を得た場合に限り紙入札方式に代えることができる。

（6） 本工事は、｢建設工事に係る資材の再資源化等に関する法律」（平成12年法律第104号。以

下｢建設リサイクル法｣という。）基づき、分別解体等及び特定建設資材廃棄物の再資源化等の

実施が義務づけられた工事である。

2 競争参加資格
(1) 予算決算及び会計令(昭和22年勅令第165号。以下｢予決令｣という。)第70条及び第71条

の規定に該当しない者であること。

なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得

ている者については、この限りではない。

(2) 令和3･4年度中部森林管理局競争参加有資格者名簿｢建設工事｣」の業種区分｢土木一式｣

又は｢建築一式｣に登録された｢C等級｣又は｢D等級｣の一般競争参加資格の者であり、若し

くは、｢解体｣の認定を受けていること。(会社更生法(平成14年法律第154号)に基づき更

生手続き開始の申立がなされている者又は民事再生法(平成11年法律第225号)に基づき

再生手続き開始の申立がなされている者については、手続き開始の決定後、中部森林管

理局長が別に定める手続きに基づく一般競争参加資格の再認定を受けていること。)

(3) 会社更生法に基づき更生手続き開始の申立てがなされている者又は民事再生法に基づ

き再生手続き開始の申立てがなされている者(上記(2)の再認定を受けた者を除く)でない

こと。

(4) 建設業法に基づく本社、支店又は営業所が、長野県、岐阜県、愛知県に所在すること。

(5) 平成19年度以降に元請けとして、当該事業と同種の工事を実施した実績を有すること。

(共同企業体の構成員としての実績は、出資比率20％以上の場合のものに限る。)

同種の工事：建面積が100平方メートルを超える建物の解体撤去工事

(6) 次に掲げる基準を満たす主任技術者を当該工事に配置できること。

① 2級土木施工管理技士、2級建築施工管理技士又はこれと同等以上の資格を有する者

であること。

② 平成19年度以降に、上記(5)に掲げる工事の経験を有する者であること。

(7) 競争参加資格確認申請書(以下｢申請書｣という。)、競争参加資格確認資料(以下｢資料｣

という。)の提出期限の日から開札の時までの期間に中部森林管理局長から｢工事請負契

約指名停止等措置要領(昭和59年6月11日付け59林野経第156号)｣に基づく指名停止を受け

ていないこと。

(8) 入札に参加しようとする者の間に資本関係又は人的関係がないこと(資本関係又は人的

関係がある者のすべてが共同企業体の代表者以外の構成員である場合を除く。)

(9) ｢農林水産省発注工事等から暴力団排除の推進について｣(平成19年12月7日付19経第131

4号大臣官房経理課長通知)に基づき、警察当局から中部森林管理局長に対し暴力団員が

実質的に経営を支配する建設業者又はこれに準ずるものとして農林水産省発注工事等か

ら排除要請があり、当該状態が継続している者でないこと。

(10) 以下の届出の義務を履行していない建設業者(当該届出の義務がない者を除く。)でな

いこと。

①健康保険法(大正11年法律第70号)第48条の規定による届出の義務

②厚生年金保険法(昭和29年法律第115号)第27条の規定による届出の義務

③雇用保険法(昭和49年法律第116号)第7条の規定による届出の義務

3 競争参加資格の確認等
(1) 本競争の参加希望者は、上記の｢2競争参加資格｣に掲げる競争参加資格を有することを

証明するため、次に掲げるところに従い、申請書、資料(以下｢申請書等｣という。)を提

出し、分任支出負担行為担当官から競争参加資格の有無について確認を受けなければな

らない。

なお、期限までに申請書等を提出しない者並びに競争参加資格がないと認められた者

は、本競争に参加することができない。

(2) 申請書等の提出期間、場所及び方法

① 電子調達システムで参加する場合

(ア)提出方法

電子調達システムで送信すること。

ファイル形式については以下のいずれかの形式にて作成すること。

・Micrsoft Word(Word2016形式以下)

・Micrsoft Excsl(Excel2016形式以下)

・その他アプリケーションPDFファイル(Acrobat 11以下)

・画像ファイルJPEG形式又はGIF形式

・圧縮ファイルLZ形式

(イ)提出期間

令和5年1月24日から令和5年2月6日まで

(ただし、電子調達システムのメンテナンス期間を除く。)

② 紙入札方式で参加する場合

(ア)提出方法

承諾を得て紙入札による場合は下記(イ)の場所へ持参すること。郵送等によるも

のは受け付けない。

(イ)提出場所

愛知県新城市庭野字東萩野49-2

愛知森林管理事務所 総務グループ

(ウ)提出期間

令和5年1月24日から令和5年2月6日まで(土曜日、日曜日及び祝日等の行政機関の

休日を除く。以下｢休日｣という。)の午前9時から午後5時まで。(正午から午後1時ま

での時間を除く。)

(3) 申請書等は入札説明書に基づき作成すること。

4 入札説明書等の交付場所
電子入札システムにより入札を予定している者は、電子入札システム内の入札説明書等ダウ

ンロードから入札説明書等必要な情報を入手すること。なお、やむを得ない事情等により紙入

札方式により入札を予定している者は、下記(1)から(3)により入札説明書等を交付する。

(1) 交付期間

令和5年1月24日から令和5年2月16日まで(正午から午後1時までの時間を除く。)の午前

9時から午後5時まで。

(2) 交付場所

愛知県新城市庭野字東萩野49-2

愛知森林管理事務所

(3) 交付方法

電子データにて配布するので、空のCD-R メディアを持参すること。なお、配布資料は無

料である。
中部森林管理局のホームページでの交付も可能。

http://www.rinya.maff.go.jp/chubu/apply/publicsale/index.html

5 入札及び開札の日時、場所等
入札書は、電子入札システムにより提出すること。ただし、紙入札方式により入札を行う場

合は、入札書を持参すること。郵送等による提出は認めない。

(1) 電子入札システムによる入札の締め切りは、令和5年2月17日9時30分とする。

(2) 紙入札方式により持参する場合の締め切りは、令和5年2月17日9時30分に愛知森林管理

事務所入札室に持参すること。

(3) 開札は、令和5年2月17日10時00分に愛知森林管理事務所入札室にて行う。

(4) 紙入札方式による競争入札の執行に当たっては、分任支出負担行為官により競争参加

資格があると確認された旨の通知書の写し及び委任状がある場合は委任状を持参するこ

と。

(5) 日時等の変更

入札日時は変更する場合もある。日時を変更する場合は、競争参加者資格確認通知書

により変更日時を通知する。

6 その他
(1) 手続において使用する言語及び通貨日本語及び日本国通貨に限る。

(2) 入札保証金及び契約保証金

① 入札保証金:免除。

② 契約保証金:納付(現金納付に限る中部森林管理局愛知森林管理事務所)

ただし以下の条件を満たすことにより契約保証金に代えることができる。

金融機関若しくは保証事業会社(公共工事の前払金保証事業に関する法律(昭和27年

法律第184号)第2条第4項に規定する保証事業会社をいう。)の保証(取扱官庁中部森林

管理局愛知森林管理事務所)

また、公共事業履行保証証券による保証を付した場合または履行保証保険契約の締

結を行った場合には、契約保証金の納付を免除する。

(3) 工事費内訳書の提出

第1回の入札に際し、第1回の入札書に記載される入札金額に対応した工事費内訳書を

電子入札システムにより提出すること。紙入札方式での場合は、入札書とともに工事費

内訳書を提出すること。なお、当該工事費内訳書未提出の入札は無効とする。

(4) 入札の無効

本公告に示した競争入札参加資格のない者が行った入札、申請書等に虚偽の記載をし

た者が行った入札及び入札に関する条件に違反した入札は無効とする。

また、支出負担行為担当官により競争参加資格のあることを確認された者であっても、

開札の時において指名停止期間中である者等、入札時点において競争参加資格のない者

のした入札は無効とする。

(5) 落札者の決定

落札者の決定は、競争参加資格の確認がなされた者の中で、予決令第79条に基づき作

成された予定価格の制限の範囲内で、最低価格をもって有効な入札を行った者を落札者

とする

(6) 配置予定技術者の確認

落札者決定後、ＣＯＲＩＮＳ等により配置予定の主任技術者の専任制違反の事実が確

認された場合、契約を締結しないことがある。なお、種々の状況からやむを得ないもの

として承認された場合の他は、配置予定の主任技術者の変更は認められない。

(7) 契約書の作成の要否：要

(8) 一般競争参加資格の認定を受けていない者の参加

競争参加資格の(2)に掲げる一般競争参加資格の認定を受けていない者も競争参加資格

の確認等により申請書等を提出することができるが、競争に参加するためには、開札の

時において、当該資格の認定を受け、かつ競争参加の確認を受けていなければならない。

(9) 本案件は、入札を電子入札システムで行うものであり、詳細については、入札説明書

及び電子入札システム運用基準(平成16年7月 林野庁)による。

(10) その他、本公告に記載の無い事項は中部森林管理局競争契約入札心得及び入札説明書

等による。

お知らせ

1 農林水産省の発注事務に関する綱紀保持を目的として、農林水産省綱紀保持規程（平成

19年農林水産省訓令第22号）が制定されました。この規程に基づき、第三者から不当な働

きかけを受けた場合は、その事実をホームページで公表するなどの綱紀保持対策を実施し

ています。

詳しくは、当ホームページの「発注者綱紀保持」をご覧ください。

http://www.rinya.maff.go.jp/chubu/apply/publicsale/keiyaku_info/koukihoji/index.html

2 農林水産省は、経済財政運営と改革の基本方針2020について（令和２年７月17日閣議決

定）に基づき、書面・押印・対面の見直しの一環として、押印省略などに取り組んでいま

す。

： 中部森林管理局　愛知森林管理事務所

：

４．競争参加資格確認結果通知期限日 ：

株式会社カイテック 有

今泉建設株式会社 有

株式会社安藤組 有

資格確認申請者 資格の有無 資格が無いと認めた理由

東洋検札株式会社 有

競争参加資格確認結果通知書

１．工　事　名

２．所属事務所

３．入札公告日 令和5年1月23日

令和5年2月7日

庭野公務員宿舎８号９号等解体撤去等工事

工事名：　庭野公務員宿舎８号９号等解体撤去等工事

東洋建設株式会社 3,980,000 ３

今泉建設株式会社 3,000,000 ２

株式会社安藤組 4,200,000 ４

株式会社カイテック 2,790,000 １ 落札

入札書比較価格 （税抜き）

予定価格 （税込み）

開札結果は上記の金額の通り相違ありません。

執行官 農林水産技官 加藤　孝

立会職員 農林水産技官 宮路　聡

確認職員 農林水産技官 金森　茂夫

入　　　札　　　執　　　行　　　調　　　書

順位

（注）上記金額は、入札者が見積もった金額の110分の100に相当する金額である。

入札執行年月日：　令和5年2月17日

4,645,000

入札者の商号又は名称

第一回入札 第二回入札

備考
金額 順位 金額

5,109,500

機密性２情報 供覧者限り

愛知森林管理事務所庭野公務員宿舎８・９号解体撤去等工事

愛知県新城市庭野字東萩野２－１８外

令和4年度

積　　算　　内　　訳　　書

工事名：

中部森林管理局愛知森林管理事務所

工事場所：

工事名:愛知森林管理事務所庭野公務員宿舎８・９号解体撤去等工事

単 位

１ 式

２ 式

３ 式

４ 式

細計

式

式

式

式

％

工　　事　　内　　訳　　書

工事場所:愛知県新城市庭野字東萩野２－１８外

名　称 工 種 数 量 単 価 金 額 備考

明細№

建物解体撤去等工事 1   - 1,461,000

仮設工 1   - 352,000

1,860,000

閉鎖工事

2,212,000計

間接工事費共通仮設費 1   - 1,547,000

-

合計 4,645,000

計 3,759,000

536,000

間接工事費現場管理費 1   - 350,000

計 4,109,000

一般管理費 1

総計 5,109,500

消費税相当額 10   - 464,500

雨樋改修工事

埋設雨水管新設工事

1

1

1

-

-

-

143,000

143,000

113,000

工　　　　　種 構造等 数　量 単　位

建物解体撤去等工事 1.000 式

名　　　　　称 仕様・摘要 数　量 単　位 単　価　 金　額 労務費

木造建物解体工
刊行物（建築施工単価）
上屋、人力・機械併用 120.81 ㎡ 379,343

S造建物解体工
刊行物（建築施工単価）
上屋、人力・機械併用 3.95 ㎡ 12,601

木造建物基礎解体工
刊行物（建築施工単価）
大型ブレーカ、圧砕機併用 60.41 ㎡ 500,153

S造建物基礎解体工
刊行物（建築施工単価）
大型ブレーカ、圧砕機併用 1.98 ㎡ 19,602

内部造作材撤去
刊行物（建築施工単価）
戸建住宅 120.81 ㎡ 186,047

埋設管撤去 敷地内、市道（見積単価） 1.00 式 121,667

囲障撤去
木製（大和塀）長１０．８５ｍ×
高１．７ｍ（地上部）
（見積単価）

1.00 式 38,333

囲障撤去
アルミ製長１４．００ｍ×高１．
５ｍ（見積単価）

1.00 式 63,333

埋め戻し、引きならし
敷地内
市道（土砂購入・アスファルト舗装）
（見積単価）

1.00 式 140,000

明　細　書

単価№

明細表№

1

工　　　　　種 構造等 数　量 単　位

閉鎖工事 1.000 式

名　　　　　称 仕様・摘要 数　量 単　位 単　価　 金　額 労務費

閉鎖工事
木柵設置（杭間約１ｍ×高
１．４ｍ×ロープ２段）長８８．
０ｍ

1.00 式 143,333

単価№

明　細　書

明細表№

2

工　　　　　種 構造等 数　量 単　位

雨樋改修工事 1.000 式

名　　　　　称 仕様・摘要 数　量 単　位 単　価　 金　額 労務費

雨樋改修工事
空中消化器材倉庫　（（縦樋
約４．０ｍ、横樋約９．０ｍ）×
２）

1.00 式 143,333

単価№

明　細　書

明細表№

3

工　　　　　種 構造等 数　量 単　位

埋設雨水管新設工事 1.000 式

名　　　　　称 仕様・摘要 数　量 単　位 単　価　 金　額 労務費

埋設雨水管新設工事
空中消火器材庫から側溝へ
長約２１．０ｍ
（見積単価）

1.00 式 113,333

単価№

明　細　書

明細表№

4

直接工事費・仮設工明細書仮設工

積上仮設費（定率対象額）

名　　　　　称 仕様・摘要 数　量 単　位 単　価　 金　額 労務費

仮囲い【防音シート張り】 刊行物（建築施工単価） 88.00 ｍ 4,000 352,000

計　A　（定率対象額）

Aの端数調整　　B（千円単位未満切捨）

直接工事費・仮設工明細書

単価№

直接工事費・仮設工明細書仮設工

積上仮設費（定率対象額）

名　　　　　称 仕様・摘要 数　量 単　位 単　価　 金　額 労務費

解体廃材運搬費【木くず】 見積単価 51.08 ｍ3 170,250

解体廃材運搬費【がれき類】 見積単価 22.46 ｍ3 97,319

解体廃材運搬費【混合廃棄物】 見積単価 12.08 ｍ3 52,343

解体廃材運搬費【瓦（陶器くず）】 見積単価 2.25 ｍ3 14,699

解体廃材運搬費【石膏ボード】 見積単価 3.63 ｍ3 13,311

解体廃材運搬費【建具・畳（繊維くず）】 見積単価 4.83 ｍ3 21,735

解体廃材運搬費【廃プラ】 見積単価 3.63 ｍ3 16,335

解体廃材運搬費【金属くず】 見積単価 9.80 ｍ3 54,880

解体廃材運搬費【ガラス】 見積単価 0.36 ｍ3 4,020

解体廃材運搬費【クロス（繊維くず）】 見積単価 0.18 ｍ3 2,010

解体廃材運搬費【アスファルト】 見積単価 1.00 ｍ3 3,500

解体廃材運搬費【土砂】 見積単価 1.00 ｍ4 2,500

解体廃材運搬費【金属くず】 見積単価 2.48 ｍ5 13,888

計　Ｃ　（定率対象額）

Ｃの端数調整　　Ｄ（千円単位未満切捨）

直接工事費・仮設工明細書

単価№

間接工事費・共通仮設費

名　　　　　称 仕様・摘要 数　量 単　位 単　価　 金　額 労務費

解体廃材処理費【木くず】 見積単価 51.08 ｍ3 286,048

解体廃材処理費【がれき類】 見積単価 22.46 ｍ3 250,811

解体廃材処理費【混合廃棄物】 見積単価 12.08 ｍ3 142,943

解体廃材処理費【瓦（陶器くず）】 見積単価 2.25 ｍ3 37,874

解体廃材処理費【石膏ボード】 見積単価 3.63 ｍ3 20,328

解体廃材処理費【建具・畳（繊維くず）】 見積単価 4.83 ｍ3 27,048

解体廃材処理費【廃プラ】 見積単価 3.63 ｍ3 42,954

解体廃材処理費【ガラス】 見積単価 0.36 ｍ3 11,880

解体廃材処理費【クロス（繊維くず）】 見積単価 0.18 ｍ3 2,010

解体廃材処理費【アスファルト】 見積単価 1.00 ｍ3 4,233

解体廃材処理費【土砂】 見積単価 1.00 ｍ4 3,233

重機等運搬費 見積単価 1.00 式 173,333

計　Ｅ（積上経費）

Ｅの端数調整　　Ｆ（千円未満切捨）

間接工事費・共通仮設費明細書

単価№